

PROTOKÓŁ NR 0002.XXXI.2014

Z SESJI RADY GMINY MIŁORADZ

z dnia 10 czerwca 2014 roku

UCHWAŁA NR XXXI.252.2014

UCHWAŁA NR XXXI.253.2014

UCHWAŁA NR XXXI.254.2014

UCHWAŁA NR XXXI.255.2014

UCHWAŁA NR XXXI.256.2014

UCHWAŁA NR XXXI.257.2014

UCHWAŁA NR XXXI.258.2014

UCHWAŁA NR XXXI.259.2014

UCHWAŁA NR XXXI.260.2014

UCHWAŁA NR XXXI.261.2014

UCHWAŁA NR XXXI.262.2014

PROTOKÓŁ XXXI SESJI RADY GMINY MIŁORADZ

10 czerwca 2014 r.

Proponowany porządek obrad:

1. Otwarcie obrad.
2. Stwierdzenie prawomocności.
3. Przyjęcie porządku obrad.
4. Przyjęcie protokołu z XXX sesji.
5. Informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady.
6. Informacje Wójta Gminy o pracach między sesjami.
7. Interpelacje.
8. Zapytania.
9. Uchwały
 - a. Nr XXXI/.../14 podjęcie uchwały uchylającej uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na bezpłatne użyczenie części gruntu o powierzchni wynoszącej 2m² znajdującego się na terenie działki nr 97 w sołectwie Stara Wisła, która stanowi mienie Gminy Miłoradz, na rzecz Lokalnej Grupy Działania „Spichlerz Żuławski” w związku z realizacją zadania „Rowerowe Szlaki Powiśla i Żuław”.
 - b. Nr XXXI/.../14 podjęcie uchwały uchylającej uchwałę w sprawie przekazania do władania na okres 10 lat lustra wody o powierzchni wynoszącej 1,55 ha, jakie znajduje się na działce nr 120/1 w Pogorzalej Wsi i stanowi mienie Gminy Miłoradz, na rzecz Sołectwa Pogorzała Wieś.
 - c. Nr XXXI/.../14 podjęcie uchylającej uchwałę w sprawie sprzedaży w formie bezprzetargowej pokoju znajdującego się w budynku numer 38 na działce numer 29/5 w miejscowości Kończewice na rzecz osoby fizycznej.
 - d. Nr XXXI/.../14 podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie zawarcia Porozumienia Międzygminnego z Gminą Miejską Tczew w sprawie powierzenia Gminie Miejskiej Tczew zadania własnego Gminy Miłoradz w zakresie utrzymywania składowisk odpadów i ich unieszkodliwiania.
 - e. Nr XXXI/.../14 podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż części nieruchomości gminnej w trybie bezprzetargowym.
 - f. Nr XXXI/.../14 podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umów użyczenia części nieruchomości gminnej na okres 10 lat.
 - g. Nr XXXI/.../14 podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdań finansowych oraz sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Miłoradz za rok 2013.
 - h. Nr XXXI/.../14 podjęcie uchwały w sprawie absolutorium z tytułu wykonania budżetu za rok 2013.
 - i. Nr XXXI/.../14 podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Gdańsku w roku 2014.
 - j. Nr XXXI/.../14 podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Miłoradz na lata 2014 – 2024.
 - k. Nr XXXI/.../14 podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2014 (zmiana II).
10. Odpowiedzi na zapytania i interpelacje.
11. Wolne wnioski i oświadczenia.
12. Zakończenie obrad.

Ad. 1

Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pan Tadeusz Majewski otworzył XXXI Sesję Rady Gminy Miłoradz.

Ad. 2

Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pan Tadeusz Majewski powitał przybyłych Radnych, Wójta Gminy, Sołtysów, pracowników urzędu oraz gości (listy obecności stanowią załącznik Nr 1, 2 i 3 do niniejszego protokołu), na podstawie listy obecności radnych stwierdził prawomocność obrad – na stan 15 radnych udział w posiedzeniu bierze 10 radnych.

Ad. 3

Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pan Tadeusz Majewski zapytał, kto z radnych ma uwagi do porządku obrad XXXI Sesji.

Wójt Gminy Pan Tadeusz Biliński złożył wniosek o wykreślenie z porządku obrad uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umów użyczenia części nieruchomości gminnej na okres 10 lat i

PROTOKÓŁ XXXI SESJI RADY GMINY MIŁORADZ

10 czerwca 2014 r.

wprowadzenia nowego projektu uchwały w sprawie sprzedaży beczkowozu w drodze przetargu nieograniczonego ustnego.

Proponowana zmiana w głosowaniu jawnym został przyjęty jednogłośnie.

Więcej uwag nie wniesiono.

Porządek obrad XXXI Sesji Rady Gminy Miłoradz z przyjętą poprawką w głosowaniu jawnym został przyjęty jednogłośnie.

Na obrady przybyła Radna Pani Katarzyna Kostrzewa – Rzoska.

Ad. 4

Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pan Tadeusz Majewski zwrócił się do Radnych z pytaniem, czy wnoszą uwagi do protokołu z poprzedniej XXX Sesji.

Uwag nie wniesiono.

Protokół z XXX Sesji Rady Gminy Miłoradz w głosowaniu jawnym zostały przyjęte jednogłośnie.

Na obrady przybyli: Radny Tomasz Żuchowski i Andrzej Fijas.

Ad. 5

Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pan Tadeusz Majewski poinformował, że dnia 26 marca br. uczestniczył w konferencji zorganizowanej przez Ministerstwo Sportu i Ministerstwo Edukacji Narodowej w sprawie organizacji dodatkowych zajęć wychowania fizycznego dla dzieci. Do tego programu zostały zakwalifikowane nasze szkoły. W programie uczestniczą szkoły z 62 gmin. Gminy uczestniczące w projekcie nie ponoszą żadnych kosztów, zajęcia pozalekcyjne są organizowane w wymiarze 3 x 90 min. tygodniowo i uczestniczą w nich dzieci klas IV – VI.

Dnia 31 marca br. odbyła się w Elblągu konferencja w sprawie zagrożeń dla turystyki ze strony ze źródeł odnawialnych energii. Zdania uczestników w tej sprawie były podzielone.

Następnie przedstawił dotychczasowe prace związane z tematem podłączenia wodociągu w Mątowach do hydroforni w Miłoradzu. Dnia 1 kwietnia br. odbyło się wspólne posiedzenie komisji finansowej i rozwoju gospodarczego, poświęcone poprawie jakości wody z ujęcia w Mątowach, z którego korzystają mieszkańcy Mątów Wielkich i Mątów Małych. Dnia 2 kwietnia br. wraz z wójtem spotkał się na rozmowie z dyrektorem Powiatowej Stacji Sanitarно-Epidemiologicznej w Malborku, a 4 kwietnia odbyła się rozmowa z Panem Adamem Papajem właścicielem firmy Hydro – Term. Po przeprowadzonych z ww. rozmowach dnia 8 kwietnia br. odbyło się wspólne posiedzenie komisji Rady Gminy Miłoradz, na którym ustalono, że należy zamknąć ujęcie wody w Mątowach i wykonać dokumentację na podłączenie wodociągu do ujęcia wody w Miłoradzu.

Dnia 11 kwietnia uczestniczył w spotkaniu w Gdańsku na którym przedstawiono możliwości pozyskiwania unijnych środków finansowych w latach 2014 – 2020.

Natomiast 3 czerwca br. uczestniczył w polsko – niemieckiej konferencji poświęconej odnawialnym źródłom pozyskiwania energii elektrycznej. Dyskutowano nad większym wykorzystaniem ogniw fotowoltaicznych. Poinformował, że jest inwestor, który na naszym terenie (pow.0,5 ha) chce taką fermę fotowoltaiczną zlokalizować.

Ad. 6

Wójt Gminy Pan Tadeusz Biliński przedstawił informację o swojej działalności i realizacji zadań w okresie między sesjami.

Poinformował, że są przygotowywane dokumenty, które umożliwią odzyskanie VAT-u z inwestycji związanych z kanalizacją gminy. Dotyczą one okresu od 2010 roku.

Uczestniczy w spotkaniach z wykonawcą modernizacji oczyszczalni ścieków, który wykazuje konieczność wykonania robót dodatkowych. Wspólnie z inspektorem nadzoru te wnioski wykonawcy są odrzucane.

Poinformował, że w sprawie oceny jakości wody z ujęcia w Mątowach została zaangażowana Politechnika Gdańska, która wykonuje stosowne badania. Stwierdził, że została podpisana umowa na wykonanie dokumentacji na podłączenie wodociągu z Mątów Małych i Mątów Wielkich do ujęcia wody w Miłoradzu. Dokumentacja z pozwoleniem na budowę ma zostać wykonana do końca sierpnia br. Mieszkańcy powinni zostać podłączeni do ujęcia wody w Miłoradzu na przełomie miesiąca października listopada br. Ponadto poinformował, że przed podłączenie do nowego ujęcia wody sieć wodociągowa zostanie chemicznie wyczyszczona.

Poinformował, że od nowego roku szkolnego dzieci będą uczęszczały na dodatkowe zajęcia – naukę pływania.

PROTOKÓŁ XXXI SESJI RADY GMINY MIŁORADZ

10 czerwca 2014 r.

Dnia 28 marca br. uczestniczył w szkoleniu zorganizowanym przez Regionalną Izbę Obrachunkową na temat finansowania oświaty. Stwierdził, że coraz większy zakres działań spadnie na gminy z przygotowaniem wczesnoszkolnym uczniów.

Dnia 8 kwietnia br. odbyło się spotkanie z Regionalną Dyrekcją Ochrony Środowiska w sprawie powiększenia obszaru Natura 2000. Wójtowie uczestniczący w spotkaniu wyrazili swój sprzeciw przeciwko powiększaniu tego obszaru.

Dnia 9 kwietnia br. spotkał się z dyrektorem Energa w Olsztynie, na którym uzgodniono wykonanie nowego przyłącza energetycznego do remontowanej oczyszczalni ścieków w Miłoradzu. Odbył się przetarg na wykonanie przyłącza i koszt zadania wynosi ok. 60 tys. zł.

W dniach 10 – 11 kwietnia br. uczestniczył w spotkaniu w ramach Stowarzyszenia Gmin Województwa Pomorskiego. Dyskutowano nad podziałem środków unijnych na lata 2014 – 2020.

W okresie przedsięwzięcznym uczestniczył w spotkaniu z podopiecznymi i pracownikami Środowiskowego Domu Samopomocy w Kończewicach.

Uczestniczył w spotkaniach sprawozdawczych jednostek OSP w Miłoradzu i Kończewicach.

Dnia 4 maja br. w Gnojewie odbył się festyn rodzinny w Gnojewie.

Dnia 8 maja br. uczestniczył w oficjalnym otwarciu Zakładu Utylizacji Odpadów Stałych w Tczewie.

Poinformował, że 13 maja br. został wybrany prezesem Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania.

W dniach 22 – 24 maja br. brał udział w spotkaniu młodzieży naszej szkoły z młodzieżą z Grunitz. Młodzieży w trakcie pobytu zapewniono różne atrakcje np. zwiedzanie. Ponadto rozmawiano z burmistrzem o dalszej współpracy. W następnym roku młodzież z Grunitz przyjedzie do Miłoradza.

Ad. 7

Interpelacji nie zgłoszono.

Ad. 8

Sołtys sołectwa Mątowy Małe Pan Stanisław Sadowski skierował pytania do Przewodniczącego Rady Gminy, prosząc o wyjaśnienie dlaczego nie otrzymał odpowiedzi w związku z uchwałami zebrania wiejskiego. Uchwały dotyczyły pilnych spraw, które nurtują mieszkańców i należy im się rozpatrzenie spraw i otrzymanie odpowiedzi.

Następnie zadał pytanie dotyczące psów, które bez niczyjego nadzoru znajdują się na terenie sołectwa Mątowy Małe. Pan Sadowski poinformował o tym fakcie Urząd Gminy w Miłoradzu. Wyraził swoje niezadowolenie z otrzymanej odpowiedzi. W odpowiedzi przeczytał m.in. że „zabezpieczenie psa należy do ich właścicieli”, natomiast prawna konsekwencja wypuszczenia psów bez zachowania środków ostrożności jest określona w kodeksie wykroczeń. Pracownik przygotowujący odpowiedź w niniejszym piśmie zwrócił się z prośbą o wskazanie właścicieli zwierząt w celu zgłoszenia wykroczenia do Komendy Powiatowej Policji. Zdaniem sołtysa nie jego rolą jest dochodzenie do tego czyje są to zwierzęta.

Kolejne pytanie dotyczy możliwości dostawienia dodatkowej lampy przy posesji P. Wrońskich. Stwierdził, że na terenie sołectwa znajdują się lampy, które można byłoby przenieść w miejsca gdzie są one bardziej potrzebne.

Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pani Sylwia Grabowska poprosiła Wójta Gminy Miłoradz o przedstawienie bardziej szczegółowych informacji na temat uczestnictwa dzieci w nauce pływania.

Radna Pani Katarzyna Kostrzewa – Rzoska zapytała o termin przedłożenia projektu uchwały w sprawie przyjęcia Strategii Rozwoju Gminy Miłoradz do 2020 roku.

Ad. 9

Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pan Tadeusz Majewski poprosił Zastępcę Przewodniczącego Rady Gminy Panią Sylwię Grabowską o prowadzenie dalszej części obrad.

a. **Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pani Sylwia Grabowska** odczytała projekt uchwały uchylającej uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na bezpłatne użyczenie części gruntu o powierzchni wynoszącej 2m² znajdującego się na terenie działki nr 97 w sołectwie Stara Wisła, która stanowi mienie Gminy Miłoradz, na rzecz Lokalnej Grupy Działania „Spichlerz Żuławski” w związku z realizacją zadania „Rowerowe Szlaki Powiśla i Żuław”.

Uwag nie wniesiono.

Uchwała Nr XXXI.252.2014 Rady Gminy Miłoradz z dnia 10 czerwca 2014 roku uchylająca uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na bezpłatne użyczenie części gruntu o powierzchni wynoszącej 2m²

znajdującego się na terenie działki nr 97 w sołectwie Stara Wisła, która stanowi mienie Gminy Miłoradz, na rzecz Lokalnej Grupy Działania „Spichlerz Żuławski” w związku z realizacją zadania „Rowerowe Szlaki Powiśla i Żuław” w głosowaniu jawnym została przyjęta jednogłośnie.

b. **Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pani Sylwia Grabowska** odczytała projekt uchwały uchylającej uchwałę w sprawie przekazania do władania na okres 10 lat lustra wody o powierzchni wynoszącej 1,55 ha, jakie znajduje się na działce nr 120/1 w Pogorzałej Wsi i stanowi mienie Gminy Miłoradz, na rzecz Sołectwa Pogorzała Wieś).

Radna Pani Katarzyna Kostrzewa – Rzoska zwróciła się z pytaniem, czy radca prawny sprawdza projekty uchwał.

Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pan Tadeusz Majewski poinformował, że radca prawny sprawdza uchwały. Stwierdził, że różna jest interpretacja pracowników Nadzoru i kontroli Urzędu Wojewódzkiego w Gdańsku.

Więcej uwag nie wniesiono.

Uchwała Nr XXXI.253.2014 Rady Gminy Miłoradz z dnia 10 czerwca 2014 roku uchylająca uchwałę w sprawie przekazania do władania na okres 10 lat lustra wody o powierzchni wynoszącej 1,55 ha, jakie znajduje się na działce nr 120/1 w Pogorzałej Wsi i stanowi mienie Gminy Miłoradz, na rzecz Sołectwa Pogorzała Wieś w głosowaniu jawnym została przyjęta jednogłośnie.

c. **Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pani Sylwia Grabowska** odczytała projekt uchwały uchylającej uchwałę w sprawie sprzedaży w formie bezprzetargowej pokoju znajdującego się w budynku numer 38 na działce numer 29/5 w miejscowości Kończewice na rzecz osoby fizycznej.

Uwag nie wniesiono.

Uchwała Nr XXXI.254.2014 Rady Gminy Miłoradz z dnia 10 czerwca 2014 roku uchylająca uchwałę w sprawie sprzedaży w formie bezprzetargowej pokoju znajdującego się w budynku numer 38 na działce numer 29/5 w miejscowości Kończewice na rzecz osoby fizycznej w głosowaniu jawnym została przyjęta jednogłośnie.

d. **Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pani Sylwia Grabowska** odczytała projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie zawarcia Porozumienia Międzygminnego z Gminą Miejską Tczew w sprawie powierzenia Gminie Miejskiej Tczew zadania własnego Gminy Miłoradz w zakresie utrzymywania składowisk odpadów i ich unieszkodliwiania.

Uwag nie wniesiono.

Uchwała Nr XXXI.255.2014 Rady Gminy Miłoradz z dnia 10 czerwca 2014 roku zmieniająca uchwałę w sprawie zawarcia Porozumienia Międzygminnego z Gminą Miejską Tczew w sprawie powierzenia Gminie Miejskiej Tczew zadania własnego Gminy Miłoradz w zakresie utrzymywania składowisk odpadów i ich unieszkodliwiania w głosowaniu jawnym została przyjęta jednogłośnie.

e. **Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pani Sylwia Grabowska** odczytała projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż części nieruchomości gminnej w trybie bezprzetargowym.

Uwag nie wniesiono.

Uchwała Nr XXXI.256.2014 Rady Gminy Miłoradz z dnia 10 czerwca 2014 roku w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż części nieruchomości gminnej w trybie bezprzetargowym w głosowaniu jawnym została przyjęta jednogłośnie.

f. **Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pani Sylwia Grabowska** odczytała projekt uchwały w sprawie sprzedaży beczkowozu w drodze przetargu nieograniczonego ustnego. Pismo dyrektora Gminnego Zakładu Gospodarki Komunalnej w Miłoradzu stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.

Uwag nie wniesiono.

Uchwała Nr XXXI.257.2014 Rady Gminy Miłoradz z dnia 10 czerwca 2014 roku w sprawie sprzedaży beczkowozu w drodze przetargu nieograniczonego ustnego w głosowaniu jawnym została przyjęta jednogłośnie.

g. **Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pani Sylwia Grabowska** odczytała projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdań finansowych oraz sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Miłoradz za rok 2013.

PROTOKÓŁ XXXI SESJI RADY GMINY MIŁORADZ

10 czerwca 2014 r.

Skarbnik Gminy Pani Marzena Jendernalik odczytała Uchwałę Nr 030/g247/R/III/14 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Gdańsku z dnia 21 marca 2014 r. w sprawie opinii o sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy Miłoradz za 2013 r. Uchwała stanowi załącznik nr 5 do protokołu.

Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pani Sylwia Grabowska poprosiła Przewodniczących stałych Komisji Rady o opinię w sprawie wykonania budżetu za 2013 r.

- Komisja Społeczna – opinia pozytywna za przyjęciem sprawozdania,
- Komisja Rozwoju Gospodarczego – opinia pozytywna za przyjęciem sprawozdania,
- Komisja Rewizyjna – opinia pozytywna za przyjęciem sprawozdania,
- Komisja Finansowa – opinia pozytywna za przyjęciem sprawozdania.

Uwag nie wniesiono.

Uchwała Nr XXXI.258.2014 Rady Gminy Miłoradz z dnia 10 czerwca 2014 roku w sprawie zatwierdzenia sprawozdań finansowych oraz sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Miłoradz za rok 2013 w głosowaniu jawnym została przyjęta jednogłośnie.

h. **Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pani Sylwia Grabowska** odczytała projekt uchwały w sprawie absolutorium z tytułu wykonania budżetu za rok 2013.

Skarbnik Gminy Pani Marzena Jendernalik odczytała Uchwałę Nr 123/g247/A/III/14 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Gdańsku w sprawie opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Miłoradz. Uchwała stanowi załącznik nr 6 do protokołu.

Uwag nie wniesiono

Uchwała Nr XXXI.259.2014 Rady Gminy Miłoradz z dnia 10 czerwca 2014 roku w sprawie absolutorium z tytułu wykonania budżetu za rok 2013 w głosowaniu jawnym została przyjęta jednogłośnie.

i. **Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pani Sylwia Grabowska** odczytała projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Gdańsku w roku 2014.

Komisja Finansowa pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Uwag nie wniesiono.

Uchwała Nr XXXI.260.2014 Rady Gminy Miłoradz z dnia 10 czerwca 2014 roku w sprawie zaciągnięcia pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Gdańsku w roku 2014 w głosowaniu jawnym została przyjęta jednogłośnie.

j. **Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pani Sylwia Grabowska** odczytała projekt uchwały w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Miłoradz na lata 2014 – 2024.

Komisja Finansowa pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Uwag nie wniesiono.

Uchwała Nr XXXI.261.2014 Rady Gminy Miłoradz z dnia 10 czerwca 2014 roku w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Miłoradz na lata 2014 – 2024 w głosowaniu jawnym została przyjęta jednogłośnie.

k. **Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pani Sylwia Grabowska** odczytała projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie na rok 2014 (zmiana II).

Komisja Finansowa pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Skarbnik Gminy Pani Marzena Jendernalik omówiła zmiany:

ROLNICTWO I ŁOWIECTWO

W rozdziale 01010 – Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi zwiększa się plan wydatków majątkowych o kwotę 115.000zł w tym: kwota w wysokości 15.000zł na wykonanie dokumentacji technicznej w celu podłączenia sieci wodociągowej z Miłoradza do Mątów Wielkich i kwota w wysokości 100.000zł na ułożenie kabla energetycznego do oczyszczalni ścieków w Miłoradzu.

DZIAŁ 600 – TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ

W rozdziale 60016 – Drogi publiczne gminne zmniejsza się plan wydatków bieżących z funduszu sołectkiego Mątów Małych o kwotę 2.000zł.

GOSPODARKA MIESZKANIOWA

W rozdziale 70005 – Gospodarka gruntami i nieruchomościami zwiększa się plan wydatków bieżących o kwotę 15.000zł z przeznaczeniem na zabezpieczenie ściany budynku w Gnojewie.

ADMINISTRACJA PUBLICZNA

PROTOKÓŁ XXXI SESJI RADY GMINY MIŁORADZ

10 czerwca 2014 r.

W rozdziale 75075 – Promocja jednostek samorządu terytorialnego zwiększa się plan dochodów bieżących o kwotę 15.000zł – środki otrzymane jako darowizna od Spółki Pepino, jednocześnie zwiększa się plan wydatków bieżących o w/w kwotę z przeznaczeniem na organizację dożynek gminnych organizowanych w roku 2014.

BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA PRZECIWOŻAROWA

W rozdziale 75410 – Komendy wojewódzkie Państwowej Straży Pożarnej zwiększa się plan wydatków majątkowych o kwotę 5.000zł z przeznaczeniem na dofinansowanie zakupu lekkiego samochodu rozpoznawczo-ratowniczego dla Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Malborku.

W rozdziale 75412 – Ochotnicze straże pożarne zmniejsza się plan wydatków bieżących o kwotę 20.900zł, jednocześnie zwiększa się plan wydatków majątkowych o w/w kwotę z przeznaczeniem na wstawienie drzwi wejściowych w remizie OSP Miłoradz.

OŚWIATA I WYCHOWANIE

W rozdziale 80110 – Gimnazjum Publicznym w Miłoradzu zwiększa się plan dochodów bieżących o kwotę 2.837zł- środki otrzymane z Polsko-Niemieckiej Współpracy Młodzieży, jednocześnie zwiększa się plan wydatków bieżących o w/w kwotę z przeznaczeniem na dofinansowanie wyjazdu młodzieży do Niemiec.

GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA

W rozdziale 90004 – Utrzymanie zieleni w miastach i w gminach zmniejsza się plan wydatków bieżących w ramach funduszu sołeckiego sołectwa Mątowy Małe o kwotę 1.800zł, jednocześnie zwiększa się plan wydatków majątkowych o kwotę 3.800zł z przeznaczeniem na zakup kosiarki samojezdnej w ramach funduszu sołeckiego. W ramach funduszu sołeckiego sołectwa Pogorzała Wieś zwiększa się plan wydatków bieżących o kwotę 1.348zł z przeznaczeniem na zakup paliwa, krzewów ozdobnych, pergoli i transport.

W rozdziale 90095 – w Pozostałej działalności zmniejsza się plan wydatków bieżących w ramach funduszu sołeckiego w Pogorzałej Wsi o kwotę 2.600zł, jednocześnie zwiększa się plan wydatków w ramach funduszu sołeckiego o kwotę 1.252zł z przeznaczeniem na zakup tablicy informacyjnej – 468zł, lin do siatki – 80zł i elementy placu zabaw – 704zł. Zmniejsza się również plan wydatków bieżących w ramach funduszu sołeckiego wsi Miłoradz o kwotę 14.500zł, jednocześnie zwiększa się o w/w kwotę wydatki bieżące z przeznaczeniem na zakup elementów placu zabaw.

KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO

W rozdziale 92109 – Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby zwiększa się plan wydatków na dotacje w wysokości 90.000zł z przeznaczeniem na realizację projektów pn. „Promocja potraw kulinarnych Żuław oraz remont i doposażenie kuchni w świetlicy wiejskiej w Miłoradzu” oraz „Promocja dziedzictwa przyrodniczego i kulturowego Żuław Malborskich – zorganizowanie wystawy, zajęć teatralnych i dostosowanie świetlicy do przeprowadzenia zajęć.

Radny Pan Tomasz Żuchowski stwierdził, że na posiedzeniu komisji głosowano nad wnioskiem o przyznanie kwoty 5 tys. zł dla Policji natomiast nie przypomina sobie głosowania nad wnioskiem o przyznanie 5 tys. zł dla Komendy Powiatowej Straży Pożarnej w Malborku. Poprosił o wyciąg z protokołu z posiedzenia komisji.

Skarbnik Gminy Pani Marzena Jendernalik wyjaśniła, że w projekcie zmian w budżecie, który był omawiany na posiedzeniu komisji kwota dotacji dla Komendy Powiatowej Straży Pożarnej w Malborku była wpisana.

Radna Pani Katarzyna Kostrzewa – Rzoska stwierdziła, że wniosek o dotację z Policji był dyskutowany na komisji i został odrzucony, a wniosek złożony przez Komendę Powiatowej Straży Pożarnej w Malborku bez dyskusji został wpisany do projektu uchwały zmian w budżecie.

Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pan Tadeusz Majewski ogłosił przerwę w celu sprawdzenia zapisów w protokole z posiedzenia komisji wspólnej dotyczących wniosku Komendy Powiatowej Straży Pożarnej w Malborku o przyznanie dotacji w wysokości 5 tys. zł na zakup samochodu.

Na obrady przybył Radny Pan Tomasz Niezgoda.

Po przerwie Sekretarz Gminy Pan Rajmund Kossarzecki wyjaśnił, że w protokole jest zapis o głosowaniu wniosku złożonego przez Policję, natomiast brak jest głosowania wniosku złożonego przez Komendę Powiatowej Straży Pożarnej w Malborku.

Radny Pan Tomasz Żuchowski złożył wniosek aby przegłosować wniosek Komendy Powiatowej Straży Pożarnej w Malborku o wyrażenie zgody na przyznanie 5 tys. zł.

PROTOKÓŁ XXXI SESJI RADY GMINY MIŁORADZ

10 czerwca 2014 r.

Wójt Gminy Pan Tadeusz Biliński poinformował, że kwota 5 tys. zł dla Komendy Powiatowej Straży Pożarnej w Malborku jest przeznaczona na zakup samochodu specjalistycznego do ratownictwa drogowego.

Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pani Sylwia Grabowska poddała pod głosowanie wniosek Radnego Pana Tomasza Żuchowskiego o pozostawieniu w projekcie uchwały zapisu o przyznaniu dotacji w wysokości 5 tys. zł dla Komendy Powiatowej Straży Pożarnej w Malborku.

Wniosek w głosowaniu jawnym o pozostawieniu w projekcie uchwały zapisu o przyznaniu dotacji w wysokości 5 tys. zł dla Komendy Powiatowej Straży Pożarnej w Malborku w głosowaniu jawnym został przyjęty 11 głosami za i 3 głosami wstrzymującymi się.

Więcej uwag nie wniesiono.

Uchwała Nr XXXI.262.2014 Rady Gminy Miłoradz z dnia 25 marca 2014 roku w sprawie zmian w budżecie na rok 2014 (zmiana II) w głosowaniu jawnym została przyjęta 13 głosami za i 1 głosem wstrzymującym się.

Ad. 10

Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pan Tadeusz Majewski poinformował, że wnioski z zebrania wiejskiego w Mątowach Małych i poruszane w nich problemy mieszkańców zostały rozpatrzone na wspólnym posiedzeniu Komisji Stałych Rady Gminy Miłoradz dnia 3 czerwca br. oraz, że odpowiedź w tej sprawie została już przygotowana. W związku z powyższym trafi ona do rąk sołtysa w najbliższym czasie. Ponadto poinformował, że po posiedzeniu komisji, na której wypracowana została odpowiedź, przekazał ustalenia Tadeuszowi Cegiełce członkowi Rady Sołectkiej.

Poinformował także, że lampa do zdjęcia o której wnioskował Pan Stanisław Sadowski znajduje się w pasie drogi gminnej i zabezpiecza niebezpieczny zjazd z wału wiślanego. Poprosił także, by w przyszłości kiedy będą organizowane zebrania wiejskie zapraszać poza Wójtem, także członka rady gminy. Umożliwiłoby to szybsze udzielanie odpowiedzi, zwłaszcza, że niektóre sprawy można załatwić „od ręki”.

Ponadto poparł wniosek sołtysa o umieszczenie lampy drogowej przy posesji Państwa Wrońskich, wyjaśnił, że nie jest to nowy punkt oświetleniowy tylko przywrócenie punktu który tam istniał.

Sołtys Mątów Małych Pan Stanisław Sadowski odpowiedział, że informował Sekretarza Gminy Pana Rajmunda Kossarzeckiego, by ten przekazał informację Wójtowi oraz Przewodniczącemu Rady Gminy.

Sekretarz Gminy Pan Rajmund Kossarzecki odpowiedział, że w ustnej rozmowie usłyszał, by przekazać informację Wójtowi, natomiast nie wiedział o poinformowaniu Przewodniczącego Rady Gminy.

Wójt Gminy Miłoradz Pan Tadeusz Biliński przyznał, że sposób informowania należy usprawnić. Przypomniał, że sam uzyskał informację w dzień zebrania ok. godz. 14.00. Tak późne zapraszanie na spotkania powoduje, że uczestnictwo w nich jest problematyczne z uwagi na inne zaplanowane spotkania. Poprosił o wystosowywanie zaproszeń z pewnym wyprzedzeniem.

Ponadto odniósł się także do problemu psów, które pozostawione bez nadzoru powodują szkody w gospodarstwach mieszkańców. Poinformował, że jest to problem znacznie szerszy, a niżeli tylko sołectwa Mątowy Małe czy Gminy Miłoradz. Potwierdził, że pomimo obowiązującej uchwały, która powinna to zjawisko niwelować w dalszym ciągu pojawiają się przypadki podrzucania psów, które Gmina Miłoradz musi oddać do schroniska. Przedstawił, że dochody otrzymane z tytułu pobieranej opłaty za posiadanie psa wynoszą 5.700 zł, natomiast już w tym roku wydatki z tytułu oddania zwierząt do schroniska to 20.000 zł. Dodał, że taka sytuacja jest problemem dla wszystkich samorządów, natomiast przyczynia się do tego nie kontrolowany rozród tych zwierząt na terenach gospodarstw rolniczych.

Poinformował, że obecnie nie planuje się dostawienia nowych punktów oświetleniowych. Na tą sytuację wpływ mają wysokie koszty ich utrzymania, które wynoszą 4,5 tys. zł miesięcznie. W celu rozwiązania tej sytuacji zaproponował, by rozpocząć w najbliższym czasie prace nad koncepcją nowego oświetlenia ulicznego. Ponadto poinformował, że w przypadku niedziałających prawidłowo lamp awarie są zgłaszane do zakładu energetycznego, który je usuwa w ciągu kilku dni.

Poinformował, że projekt strategii rozwoju gminy jest weryfikowany przez Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Gdańsku. Po otrzymaniu opinii możliwe będzie wprowadzenie stosownej uchwały na sesję.

Radny Pan Tomasz Żuchowski dodał, że zgodnie z harmonogramem prac nad strategią uchwała powinna być przyjęta we wrześniu br.

Ad. 11

Wójt Gminy Pan Tadeusz Biliński poinformował uczestników Sesji Rady Gminy o możliwości aplikowania o środki w ramach odnowy wsi. Dodał, że jest to ostatni nabór w tym okresie programowania. Termin rozliczenia projektu to czerwiec 2015 roku.

Kierownik Referatu Rozwoju Pan Emil Jędrzejewski przedstawił założenia programu. Powiedział, że zgodnie z decyzją Zarządu Województwa Pomorskiego ogłoszono nabór wniosków o przyznanie pomocy dla działania „Odnowa i rozwój wsi” w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013. Konkurs dotyczy projektów z zakresu budowy przebudowy oraz wyposażenia m.in. placów zabaw, boisk, tworzenia centrów wsi, a także odnawiania obiektów architektury sakralnej i innych działań wpływających na poprawę jakości życia na obszarach wiejskich. Konkurs nie dotyczy inwestycji o charakterze turystycznym.

Ubiegający się o wsparcie pokrywają 25% planowanych kosztów projektu ze środków własnych, natomiast maksymalna wysokość dofinansowania na realizację jednego projektu nie może przekroczyć 500 tys. złotych oraz nie może być niższa niż 25 tys. złotych. W związku tym, że termin składania wniosków upływa 23 czerwca br. poprosił o wzmożoną pracę nad wskazaniem zakresu projektu.

Ponadto dodał, że dysponuje dotychczas złożonymi propozycjami sołectw, które mogą zostać wykorzystane przy konstruowaniu obecnego wniosku. Przygotowując się do przedstawienia niniejszych informacji skonstruowano pierwszą propozycję, która obejmuje: montaż monitoringu w sołectwach Kończewice (przy świetlicy), Bystrze (przy świetlicy i nowopowstałym terenie rekreacyjnym), Pogorzała Wieś (przy nowopowstałym terenie rekreacyjnym nad Nogatem) oraz Miłoradz (przy świetlicy i parku). Wstępnie założono także, że w projekcie należy ująć remont schodów przy świetlicy w Pogorzałej Wsi oraz zagospodarowanie terenu wokół niej, przebudowę byłego baru w Mątowach Wielkich na kuchnię, która służyłaby świetlicy wiejskiej. Ponadto realizacji podlegałyby skonstruowany wniosek dotyczący zagospodarowania centrum wsi w Starej Wiśle oraz instalację siłowni zewnętrznej w Miłoradzu. Oszacowano, że całość prac wyniosłaby ok. 208 tys. zł.

Wójt Gminy Miłoradz Pan Tadeusz Biliński poinformował, że wraz ze Skarbnikiem Gminy oszacował możliwości finansowe gminy, które wynoszą ok. 200 tys. zł. Ponadto uzasadnił konieczność monitoringu na nowopowstałych terenach rekreacyjnych z uwagi na coraz częstsze akty wandalizmu.

Radna Pani Katarzyna Kostrzewa-Rzoska zapytała dlaczego nie zawrzeć w przygotowywanym wniosku propozycji, które dotychczas zostały wypracowane na zebraniach wiejskich, zwłaszcza, że czas na aplikowanie jest bardzo ograniczony.

Wójt Gminy Miłoradz Pan Tadeusz Biliński poinformował, że w ramach projektu nie wszystkie prace mogą zostać wykonane, jak np. budowa świetlicy w Gnojewie. Powiedział także, że jego zdaniem mniej zasadne jest stawianie kolejnych elementów placu zabaw w odróżnieniu do bardziej pilnych potrzeb mieszkańców.

Radna Pani Katarzyna Kostrzewa-Rzoska powiedziała, że skoro taka jest wola mieszkańców to należy wziąć ich głos pod uwagę, zwłaszcza, że powstające tereny są utrzymywane z funduszu sołectkiego.

Wójt Gminy Miłoradz Pan Tadeusz Biliński stwierdził, że przedstawił wyłącznie propozycję, a decyzja należy do rady.

Radny Pan Arkadiusz Skorek stwierdził, że odbywały się już zebrania wiejskie, a grupy inicjatywne wyraziły swój głos. Na tej podstawie zostały złożone wnioski, które Urząd posiada. Tym samym poparł wypowiedź Pani Katarzyny Kostrzewy-Rzoska.

Radna Pani Sylwia Witek uznała za zasadne złożenie wniosku przedstawionego przez Wójta. Widzi potrzebę wykonania monitoringu, ponieważ bezpieczeństwo na tych terenach powinno być priorytetem.

Radny Pan Andrzej Rogoziński powiedział, że gdy uprzednio decydowano o tym jakie sołectwa wchodzić do projektu wypracowano stanowisko, że te sołectwa, które wówczas nie wniosowały o środki powinny teraz uzyskać pierwszeństwo, nie zamykając przy tym tej możliwości dla każdego sołectwa.

Sołtys sołectwa Mątowy Małe Pan Stanisław Sadowski powiedział, że skuteczność monitoringu jest przeceniana. Równie dobrze można postawić atrapę kamery a pieniądze przeznaczyć na samochód dla policji.

Radny Pan Ryszard Bolek stwierdził, że od kiedy powstał monitoring przy Szkole Podstawowej w Kończewicach bezpieczeństwo znacznie się poprawiło.

PROTOKÓŁ XXXI SESJI RADY GMINY MIŁORADZ

10 czerwca 2014 r.

Radny Pan Arkadiusz Skorek zapytał jakie jest stanowisko Wójta Gminy w poruszanej przez niego sprawie dotyczącej drogi gminnej (z płyt) przy osiedlu domków jednorodzinnych, stwierdził, że zrozumiał z wypowiedzi, „że mieszkańcy sami mają zrobić odwodnienie z drogi”. Ponadto zapytał o terminy wykonania zabezpieczenia ściany przy świetlicy w Gnojewie oraz ogrodzenia boiska asfaltowego.

Wójt Gminy Pan Tadeusz Biliński stwierdził, że w sprawie odwodnienia drogi w Gnojewie, musi odstąpić nagranie z ostatniej sesji ze swoją wypowiedzią.

Kierownik Referatu Rozwoju Pan Emil Jędrzejewski odpowiedział, że w związku z tym, że ogrodzenie jest częściowo finansowane z projektu unijnego, który będzie rozliczany w miesiącu czerwcu to prace muszą zakończyć się do 25 czerwca br. Natomiast zabezpieczenie ściany przy byłej świetlicy w Gnojewie zostanie zakończone w okresie wakacji.

Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pan Tadeusz Majewski poinformował, że widzi konieczność dwóch spotkań. Zapropował, by 17 czerwca o godz. 16.00 odbyło się posiedzenie komisji, która wypracuje kształt projektu. Następnie należy przyjąć Plany Odnowy Miejscowości podczas Sesji.

Radny Pan Tomasz Żuchowski złożył wniosek o głosowanie w sprawie przystąpienia do projektu Odnowa Wsi przez Gminę Miłoradz.

Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pan Tadeusz Majewski poddał pod głosowanie wniosek radnego Tomasza Żuchowskiego. W wyniku jawnego głosowania 13 głosami za oraz jednym wstrzymującym się ustalono, że Gmina Miłoradz będzie uczestniczyła w programie „Odnowa Wsi”, natomiast o zakresie wniosku rada będzie decydowała na posiedzeniu komisji dnia 17 czerwca br.

Ad. 12

Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pan Tadeusz Majewski podziękował obecnym za udział w obradach i ogłosił zakończenie obrad XXXI Sesji Rady Gminy Miłoradz.

PRZEWODNICZĄCY RADY

/ - / Tadeusz Majewski